
Σελίδα 1 από 5 

 
 
  ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις 
α. του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/τΑ/7-6-2010). 
β. του ΠΔ 145/2010 (ΦΕΚ238/τΑ/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ.44403/20-10-2011 (ΦΕΚ2494/τΒ/04-11-2011) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής» και την 109290/39629/23-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ4251/τΒ/2016). 
γ. της υπ’αριθ.οικ177070/10-09-2014 (ΦΕΚ2542/τΒ/24-09-2014) απόφασης Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ανάθεσης-μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες. 
δ. του ΠΔ 51/2012 (A’ 101) “Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς την Οδηγία 2006/126/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Δεκεμβρίου 2006, όπως τροποποιήθηκε 
με τις Οδηγίες 2008/65/ΕΚ της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2008, 2009/113/ΕΚ της Επιτροπής της 
25ης Αυγούστου 2009 και 2011/94/ΕΕ της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2011, όπως ισχύει σήμερα. 
ε. της υπ’αριθ.Α3/οικ.50984/7947 (ΦΕΚ 3056-τΒ-2013) ΥΑ με θέμα «Άδεια οδήγησης, εκπαίδευση και 
εξέταση υποψηφίων οδηγών, μοτοποδηλάτων, μοτοσικλετών και αυτοκινήτων, όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’αριθ.οικ.76568/11972 (ΦΕΚ81-τΒ-2015) και Α3/39325/5725 (ΦΕΚ2991-τΒ-2015) όμοιες. 
στ. της αριθ.οικ.Α3/13948/1902 (ΦΕΚ663-τΒ-2014) ΥΑ με θέμα «Υπάλληλοι-Εξεταστές για την 
δοκιμασία προσόντων και συμπεριφοράς των υποψηφίων οδηγών και οδηγών μοτοποδηλάτων, 
μοτοσικλετών και αυτοκινήτων», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθ.οικ40250/5807/26-06-15 (ΦΕΚ 
1443/τΒ/2015) όμοια. 
ζ. της υπ’αριθ.οικ.49625/7760/26-08-14 (ΦΕΚ2428/τΒ/2014) ΥΑ με θέμα «Εποπτεία και εξασφάλιση 
ποιότητας δοκιμασιών προσόντων και συμπεριφοράς», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’αριθ.76567/11971 (ΦΕΚ81-τΒ-2015) όμοια. 
η. της υπ’αριθ.Α3/4268/543/12-03-14 (ΦΕΚ770/τΒ/2014) ΥΑ με θέμα «Πληροφοριακό σύστημα 
συγκρότησης των επιτροπών πρακτικών εξετάσεων οδηγών και υποψηφίων οδηγών», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’αριθ.οικ76566/11970 (ΦΕΚ81-τΒ-2015) όμοια. 
θ. της υπ’αριθ.2/33204/0022 (ΦΕΚ1226/τΒ/2013) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός της αποζημίωσης των 
εξεταστών υποψηφίων οδηγών, των βοηθών εξεταστών και των Επιθεωρητών Ελεγκτών του 
ΣΕΕΥΜΕ». 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΠΕΡ ΙΦΕΡΕ Ι Α  ΑΤ Τ ΙΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Π .Ε .  ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ  ΤΟΜΕΑ  ΑΘΗΝΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔ.ΟΔΗΓΗΣΗΣ  
 
Ταχ.Δ/νση: Λεωφ.Μεσογείων 156, Χολαργός  
Τ.Κ.: 15510 
Πληροφορίες : Δημ.Πρίφτης 
Τηλ : 2131600623, 2131600662 
FAX:  2131600638 
Ιστοσελίδα: www.patt.gov.gr 
E-Mail: atlas@patt.gov.gr  
 

 

Χολαργός, 10-01-2017 

Αρ.Πρωτ: οικ 2357 

  

ΠΡΟΣ ΠΔ 

ΘΕΜΑ: Αναβολή πρακτικών εξετάσεων υποψηφίων οδηγών 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΔΑ: ΩΙ1Ν7Λ7-3Ε6



Σελίδα 2 από 5 

2. Την με αριθ.πρωτ.37776/29-08-2016 [ΑΔΑ: 6ΡΥ97Λ7-ΕΧ7] απόφαση της υπηρεσίας μας με 
θέμα “ Συγκρότηση επιτροπών της δοκιμασίας προσόντων και συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών με 
ηλεκτρονικό τρόπο - Πίνακες Εξεταστών”, όπως συμπληρώθηκε με τις αριθ.55831/20-09-2016 [ΑΔΑ: 
7ΧΜΤ7Λ7-ΙΗ1], 60410/10-11-2016 [ΑΔΑ:Ω6Ρ57Λ7-ΦΡΨ] και 82310/20-12-2016 [ΑΔΑ: 7ΣΚΜ7Λ7-
Δ7Μ] όμοιες. 
3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Μεταφορών-Επικοινωνιών της Περιφέρειας Αττικής 
στον τομέα της συγκρότησης επιτροπών πρακτικών εξετάσεων υποψηφίων οδηγών. 
4. Τις καιρικές συνθήκες που επικρατούν στην Περιφέρεια Αττικής. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Αναστέλλονται οι προγραμματισμένες πρακτικές εξετάσεις υποψηφίων οδηγών της 10ης 
Ιανουαρίου 2017, όλων των κατηγοριών εξέτασης, λόγω της ολισθηρότητας του οδοστρώματος και 
των δυσμενών καιρικών συνθηκών που επικρατούν στην Περιφέρεια Αττικής. 

2. Οι υποψήφιοι που τυχόν είχαν προγραμματισθεί για την παραπάνω ημερομηνία μπορούν να 
προγραμματισθούν τις επόμενες μέρες ανάλογα με τις δυνατότητες των υπηρεσιών σε εύλογο χρονικό 
διάστημα χωρίς περιορισμό. 

3. Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία υπογραφής της. 
 

 

 

 

Η 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 
 

Ερμίνα Κυπριανίδου 

Ακριβές Αντίγραφο    
Ο Υπάλληλος  

 

∆ημ.Πρίφτης 

ΑΔΑ: ΩΙ1Ν7Λ7-3Ε6



Σελίδα 3 από 5 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 
1. Υπ.Υποδομών και Μεταφορών 
 › Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

(με την παράκληση να κοινοποιήσει το παρόν στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου 
που υπηρετούν υπάλληλοι-εξεταστές) 
ddy@yme.gov.gr 

 
2. Περιφέρεια Αττικής 
 › Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών 

ΠΕ Ανατολικής Αττικής  
Κλεισθένους 35-ΤΚ15343 Αγ.Παρασκευή 
(με την παράκληση να κοινοποιήσει το παρόν στα σωματεία εκπαιδευτών που 
δραστηριοποιούνται στην περιοχή ευθύνης της) 
dmetaforon.anat@patt.gov.gr, pvasilopoulou@patt.gov.gr , lzampouni@patt.gov.gr 

 › Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών 
ΠΕ Βόρειου Τομέα Αθηνών 
Λεωφ.Μεσογείων 448-ΤΚ15342 Αγ.Παρασκευή 
(με την παράκληση να κοινοποιήσει το παρόν στα σωματεία εκπαιδευτών που 
δραστηριοποιούνται στην περιοχή ευθύνης της) 
metaforesat1@patt.gov.gr   

 › Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών 
ΠΕ Δυτικής Αττικής  
Β.Λασκου & Διογένους-ΤΚ19200 Ελευσίνα 
(με την παράκληση να κοινοποιήσει το παρόν στα σωματεία εκπαιδευτών που 
δραστηριοποιούνται στην περιοχή ευθύνης της) 
metafores.da@patt.gov.gr, ioannis.kormpos@patt.gov.gr gerasimos.sarras@patt.gov.gr 

 › Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών 
ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
Λεωφ.Μεσογείων 156-15510 Χολαργός 
(με την παράκληση να κοινοποιήσει το παρόν στα σωματεία εκπαιδευτών που 
δραστηριοποιούνται στην περιοχή ευθύνης της) 
metaforeskt1@patt.gov.gr, konstantinos.kapsalis@patt.gov.gr 

 › Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών 
ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών 
Τρώων 1 & Χαλκίδας-ΤΚ12133 Περιστέρι 
(με την παράκληση να κοινοποιήσει το παρόν στα σωματεία εκπαιδευτών που 
δραστηριοποιούνται στην περιοχή ευθύνης της) 
metaforesdt1@patt.gov.gr 

 › Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών 
ΠΕ Νότιου Τομέα Αθηνών 
Θεομήτορος 59-ΤΚ17455 Άλιμος 
(με την παράκληση να κοινοποιήσει το παρόν στα σωματεία εκπαιδευτών που 
δραστηριοποιούνται στην περιοχή ευθύνης της) 
metaforesnt1@patt.gov.gr 

 › Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών 
ΠΕ Πειραιά  
Ερμουπόλεως 38 & Πηλίου-ΤΚ18541 Πειραιάς 
(με την παράκληση να κοινοποιήσει το παρόν στα σωματεία εκπαιδευτών που 
δραστηριοποιούνται στην περιοχή ευθύνης της) 
dmetaforon.p@patt.gov.gr 

  
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΙ1Ν7Λ7-3Ε6



Σελίδα 4 από 5 

› Διεύθυνση ΚΤΕΟ 
Τμήμα ΚΤΕΟ Ελληνικού 
Αεροπορίας (Τέρμα), ΤΚ16401 Ελληνικό 
kteob@patt.gov.gr  

 › Διεύθυνση ΚΤΕΟ 
Τμήμα ΚΤΕΟ Αναβύσσου 
Όλυμπος Καλυβιων, ΤΚ19010 Καλύβια 
kteo.anavisou@patt.gov.gr  

 › Διεύθυνση ΚΤΕΟ 
Τμήμα ΚΤΕΟ Χολαργού 
Λεωφ.Μεσογείων 156, ΤΚ15510 Χολαργός 
akteo1@patt.gov.gr  

 › Διεύθυνση ΚΤΕΟ 
Τμήμα ΚΤΕΟ Μεγάρων 
38ο χλμ ΠΕΟΑΚ, ΤΚ19100 Μέγαρα 
kteomega@otenet.gr  

 › Διεύθυνση ΚΤΕΟ 
Τμήμα ΚΤΕΟ Μάνδρας 
Εργ.Κατοικίες Μάνδρας, ΤΚ19600 Μάνδρα 
mankteo@otenet.gr  

 › Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
(Για την ενημέρωση της κας Κατούνη Κορνηλίας) 
Λεωφ.Συγγρού 80-88, ΤΚ11741 Αθήνα 
agroikkt@patt.gov.gr 

 › Διεύθυνση Ανάπτυξης 
ΠΕ Δυτικής Αττικής 
(Για την ενημέρωση του κ.Πετσίνη Αναστασίου) 
Ηρώων Πολυτεχνείου 78, ΤΚ 19200 Ελευσίνα 
anap.peda@patt.gov.gr, apetsinis@patt.gov.gr  

 › Διεύθυνση Ανάπτυξης 
ΠΕ Νότιου Τομέα 
(Για την ενημέρωση της κας Δάγλα Αθηνάς και του κ.Μαργαρίτη Λουκιανού) 
Ελευθ.Βενιζέλου 283, ΤΚ 17674 Καλλιθέα 
anaptyksint1@patt.gov.gr, athina.dagla@patt.gov.gr, loukianos.margaritis@patt.gov.gr  

 › Διεύθυνση Διαφάνειας & Ηλ.Διακυβέρνησης 
Τμήμα Πληροφορικής με τοπική αρμοδιότητα στην ΠΕ Δυτ.Αττικής 
(Για την ενημέρωση των κκ Δημόπουλου Νικολάου και Πετρίδη Κωνσταντίνου) 
Ηρώων Πολυτεχνείου 58, ΤΚ 19200 Ελευσίνα 
plirof.peda@patt.gov.gr, plirofna@patt.gov.gr 

 › Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Πειραιά  
(Για την ενημέρωση της κας Καλογιαννάκη Στυλιανής) 
Ακτή Ποσειδώνος 14-16, ΤΚ 18531 Πειραιάς 
dtexnikon.p@patt.gov.gr, skalogiannaki@patt.gov.gr  

 › Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Νήσων  
(Για την ενημέρωση του κ Βενιου Νικολάου) 
Εθν.Αντιστάσεως 2, ΤΚ 18531 Πειραιάς 
dtexnikon.n@patt.gov.gr 

 › Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Δυτικής Αττικής  
(Για την ενημέρωση του κ.Κουλιουρα Ευαγγέλου) 
Εθν.Αντιστάσεως 80, ΤΚ 19200 Ελευσίνα 
pedadte@patt.gov.gr 

ΑΔΑ: ΩΙ1Ν7Λ7-3Ε6



Σελίδα 5 από 5 

Β. ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
 
1. Περιφέρεια Αττικής 
 › Γραφείο Περιφερειάρχη 

gperatt@patt.gov.gr  
 › Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεντρικού Τομέα 

ant.kta@patt.gov.gr  
 › Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα 

ant.nta@patt.gov.gr 
 › Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βόρειου Τομέα 

ant.bta@patt.gov.gr 
 › Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικού Τομέα 

ant.dta@patt.gov.gr 
 › Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πειραιά 

ant.peiraios@patt.gov.gr 
 › Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νήσων 

id.nison@patt.gov.gr 
 › Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Αττικής 

ant.dytikis@patt.gov.gr 
 › Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ανατολικής Αττικής 

ant.anatolikis@patt.gov.gr 
 › Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 

ektelestikos@patt.gov.gr 
 › Αναπληρωτή Γεν.Διευθυντή Μεταφορών & Επικοινωνιών 

gdme@patt.gov.gr 
 › Διεύθυνση Διαφάνειας & Ηλ.Διακυβέρνησης 

(Για την ανάρτηση της παρούσας στο www.patt.gov.gr) 
Λεωφ.Συγγρού 80-88, ΤΚ 11741 Αθήνα 
site@patt.gov.gr 

   
2. Υπ.Υποδομών και Μεταφορών 
 › Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης gddy@yme.gov.gr  
 › Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης gded@yme.gov.gr  
 › Διεύθυνση Ανάπτυξης, Συντήρησης & Λειτουργίας Εφαρμογών 

daslef@yme.gov.gr 
 › Αποδέκτες διαχείρισης ηλεκτρονικής αλληλογραφίας θεμάτων Πρακτικών Εξετάσεων 

grns@yme.gov.gr g.giamalis@yme.gov.gr k.michalopoulos@yme.gov.gr 
daslef@yme.gov.gr k.batzakis@yme.gov.gr d.koutra@yme.gov.gr tdsep@yme.gov.gr  
tdsmet@yme.gov.gr  dipa.dir@ggde.gr  e.katsarou@ggde.gr  a.drakopoulos@yme.gov.gr 
protocol@yme.gov.gr dem@yme.gov.gr a.plevritaki@yme.gov.gr dtty@yme.gov.gr ddy-
tmc@yme.gov.gr tkvel@yme.gov.gr a.klendos@yme.gov.gr dok@yme.gov.gr  doy-
tmb@yme.gov.gr s.lekka@yme.gov.gr dpampsea@yme.gov.gr i.sotiriou@yme.gov.gr 
m.triantafylaki@yme.gov.gr dp@yme.gov.gr  dpa-tmb@yme.gov.gr 
e.chatjipoulidou@yme.gov.gr a.stamoulis@yme.gov.gr a.letros@yme.gov.gr 
e.dimitrakopoulou@yme.gov.gr tmty@yme.gov.gr dto@yme.gov.gr dypl@yme.gov.gr 
e.fasitsa@yme.gov.gr m.plati@yme.gov.gr amea@yme.gov.gr m.pouli@yme.gov.gr  
m.darivianaki@ggde.gr kon.anthi@yahoo.gr psapountzi@mou.gr  kkoutroutsou@mou.gr 
depm@yme.gov.gr tdsmet@yme.gov.gr  
 

3. Υπ.Υποδομών και Μεταφορών 
 › Σώμα Ελεγκτών-Επιθεωρητών 

ΣΕΕΥΜΕ 
seeyme@yme.gov.gr 

 

ΑΔΑ: ΩΙ1Ν7Λ7-3Ε6


		2017-01-10T12:40:53+0200
	Athens




